证券代码：002421    证券简称：达实智能     公告编号：2020-034

深圳达实智能股份有限公司

关于智慧医疗项目签约的公告

 本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1. 该合同的履行存在受不可抗力的影响所造成的风险，敬请广大投资者注

意投资风险。

2. 本项目顺利实施后，有利于公司智慧医疗业务的拓展，将对公司未来业

绩产生有利影响。

一、 合同签署概况

深圳达实智能股份有限公司（以下简称“达实智能”或“公司”）近日与新

乡市平原城乡一体化示范区平原医院（以下简称“平原医院”）签订了智慧医院

智能系统项目合同，合同在新乡市平原城乡一体化示范区签订，合同金额

56,996,180.00 元。

二、 交易对手方介绍

1. 新乡市平原城乡一体化示范区平原医院（河南省人民医院平原医院）位

于河南省新乡市，院区总投资约 20 亿元，总建筑面积为 19 万平方米，按照“公

建、公办、公助”的原则和“以基本综合医疗为主，以大专科为主要功能，以医

养结合为特色”的发展方向定位，致力于建设成为基础设施好、专业学科强、技

术水平高、医疗服务好、设施环境优美的综合性三级甲等医院。

2. 公司、控股股东及实际控制人与上述交易对方之间不存在关联关系，最

近一个会计年度未与其发生业务往来。项目资金来源为财政资金，交易对方资信

情况良好，不存在履约能力、信用状况及支付能力等方面的风险。

三、 合同的主要内容

1. 项目名称：新乡市平原城乡一体化示范区平原医院智慧医院智能系统集

成采购与安装项目。

2. 项目地点：新乡市平原城乡一体化示范区。

3. 项目内容：包含医院管理系统、综合布线系统、计算机网络系统、IPTV

系统、多媒体视频会议系统、信息导引及发布系统、时钟系统、机房建设系统、

紧急报警系统、视频安防监控系统、一卡通控制系统、停车场管理系统、医疗就

诊引导系统、病房呼叫系统、楼宇自控系统、无线覆盖系统、公共数字广播系统、

综合桥架、能耗管理系统等。

4. 合同金额：56,996,180.00 元。

5. 合同生效：自双方签字盖章后生效。

6. 项目工期：总日历天数 280 天。智能系统施工需在建筑施工基础上进行，

如未具备施工条件，工期相应顺延。

7. 价款支付：按项目进度分期支付。

8. 合同对违约责任、争议解决等细节均进行了约定。

四、 对上市公司的影响

公司在该项目中基于自主研发的 AIoT 智能物联网管控平台实现对医院信息

化系统、机电系统、医疗专项系统、后勤运维系统等的信息汇总、集中管理、分

散控制及互联互通，有效提升医院的管理效率，并通过自主研发的一卡通管理平

台，利用边缘计算、移动互联网及大数据等技术，实现从患者服务到临床管理，

以及后勤服务环节的精细化和闭环管理，同时通过能耗监测管理系统收集智能仪

表数据，从多维度、多层级对能耗数据进行汇总、对比、分析，辅助日常运维策

略调整。

项目的签订有利于进一步印证公司在智慧医疗领域的综合实力，项目合同金

额为 56,996,180.00 元，占公司 2019 年度经审计营业收入的 2.58%。合同的

履行会对公司未来年度的净利润产生积极的影响，但对公司业务的独立性无重大

影响。

五、 风险提示

虽然合同已就违约和争议等事项进行了约定，但在合同执行过程中受不可抗

力等因素带来的影响，仍存在协议部分内容或全部内容无法履行或终止的风险，

敬请投资者注意。

特此公告。

深圳达实智能股份有限公司董事会

2020 年 5 月 19 日